АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« 16 »  ноября  2015 г.                                                                                                              № 1030
О   проведении  итогового сочинения
(изложения) на территории

Владимирской области 02.12.2015 г.

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 г. №1400, п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 2 декабря 2015 года на территории области итоговое сочинение (изложение).
2.Утвердить:

2.1. Пункты проведения итогового сочинения (изложения) согласно приложению №1;
2.2. Составы:

2.2.1 организаторов в пунктах проведения итогового сочинения (изложения), расположенных на базе образовательных организаций области, согласно приложению №2;
2.2.2 муниципальных  предметных комиссий для осуществления проверки бланков  итогового сочинения (изложения) согласно приложению №3;

2.2.3 лиц, ответственных в территории за хранение бланков до передачи их в муниципальные предметные комиссии, передачу в муниципальные предметные комиссии, передачу из муниципальных предметных комиссий в Региональный центр обработки информации, согласно приложению №4;
2.2.4 обучающихся, выпускников прошлых лет, участников итогового сочинения (изложения), с ограниченными возможностями здоровья согласно приложению №5;
2.3 сроки информирования о результатах итогового сочинения (изложения) обучающихся, выпускников прошлых лет 02.12.2015 года  согласно приложению №6.
3.Увеличить продолжительность проведения итогового сочинения (изложения) для указанных п. 2.2.4 настоящего приказа участников итогового сочинения (изложения)  на 1,5 часа.
4. Отделу надзора, контроля в сфере образования и регламентации деятельности образовательных учреждений провести необходимую организационную работу по подготовке и проведению 02 декабря 2015 года итогового сочинения (изложения).

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить условия работы пунктов итогового сочинения (изложения) в соответствии с приказом департамента образования департамента от 29.10.2014 г. №1399 «Об утверждении нормативных документов по организации и проведению итогового сочинения (изложения)».
6. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор  департамента                                                                         О.А.Беляева
Приложение №1

к приказу департамента образования

от « 16 » ноября  2015  года №_1030
Пункты проведения  итогового сочинения (изложения)
	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Адрес
	количество аудиторий
	количество участников экзамена

	На итоговое сочинение
	На итоговое изложение
	На итоговое сочинение
	На итоговое изложение

	1
	МБОУ «Чаадаевская средняя общеобразовательная школа» Муромского района
	602221 Владимирская область, Муромский район, с. Чаадаево, ул. Новая д. 21
	4
	1
	45
	2

	2
	МОУ средняя общеобразовательная школа № 1 г. Камешково
	601300 Владимирская обл., г. Камешково, ул. Гоголя, д.5а
	7
	1
	104
	2

	3
	Камешковский район

(ППЭ на дому)
	601300, г.Камешково,

ул. Свердлова, д.7, кв.5, ком.5-6
	-
	1
	-
	1

	4
	МБОУ «Малыгинская средняя общеобразовательная школа» Ковровского района
	Ковровский район, п. Малыгино, ул. Школьная, д. 60 «А»
	3
	1
	44
	3

	5
	МКОУ Курловская средняя общеобразовательная школа № 1 Гусь-Хрустального района
	601570, Владимирская обл., Гусь-Хрустальный р-н, г.Курлово, ул.Красной Армии, д.1а
	5
	1
	63
	3

	6
	МБОУ Анопинская средняя общеобразовательная школа Гусь-Хрустального района
	601530, Владимирская обл., Гусь-Хрустальный р-н, п.Анопино, ул.Мира, д.6
	4
	-
	51
	-

	7
	ГКСОУ ВО «Школа-интернат IV вида г.Владимира»
	600021, г.Владимир, ул.Стрелецкая, д.42
	-
	1
	-
	4

	8
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 г. Муром
	602264, г. Муром

ул.Орловская д. 23-а
	13
	-
	175
	-

	9
	МБОУ гимназия  № 6 г. Муром
	602267 г. Муром

ул.Комсомольская д. 60

	10
	1
	127
	3

	10
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 г. Муром
	602266 г. Муром

ул.Кооперативная, д. 7-а

	10
	1
	126
	1

	11
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 г. Муром
	602267, г. Муром

ул.Московская, д. 110

	7
	-
	105
	-

	12
	На дому  г. Муром
	602266 г. Муром

ул.Кленовая д. 5, кв. 21
	1

	-
	1
	-

	13
	Г. Гусь-Хрустальный

( ППЭ на дому)
	601503

Г.Гусь-Хрустальный,

Октябрьская 76-90

	-
	1

	14
	МБОУ «Судогодская средняя общеобразовательная школа №2»
	Владимирская область, город Судогда, ул. Химиков, д.2
	8
	1
	126
	3

	15
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Гусь-Хрустальный
	Г.Гусь-Хрустальный,

Менделеева, 20
	10
	1
	147
	1

	16
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15 с углубленным изучением отдельных предметов» г.Гусь-Хрустальный
	Г.Гусь-Хрустальный,

Менжинского,1
	6
	-
	83
	-

	17
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 17 г. Петушки
	601144, г. Петушки, ул Кирова д. 2
	6
	-
	94
	-

	18
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 г. Покров
	601120, Петушинский район, г. Покров, ул.3-го Интернационала, д.32
	7
	-
	94
	-

	19
	МБОУ Костерёвская средняя общеобразовательная школа № 1 Петушинского района
	601110 г. Костерёво,

ул. Южная, д.8
	4
	-
	54
	-

	20
	МБВ(С)ОУ «Петушинская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» ИК № 2
	601120 г. Покров

ул. Ф. Штольверка, д. 6
	-
	1
	-
	15

	21
	Петушинский район (на дому)
	601120 г. Покров, ул. Быкова, д. 46а
	-
	1
	-
	1

	22
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» Гороховецкого района Владимирской области
	г. Гороховец, ул. Ленина,

д. 64
	6
	-
	76

	-

	23
	МБОУ средняя общеобразовательная школа №5 г. Киржач
	г. Киржач, ул. 40 лет. Октября, 17

	5
	-
	79
	-

	24
	МБОУ  средняя общеобразовательная школа №6 г. Киржач
	г. Киржач, ул. Пушкина, 27
	6
	-
	83
	-

	25
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» г. Кольчугино
	601785,г.Кольчугино ул.Гагарина 8
	8
	-
	106
	-

	26
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Кольчугино
	601781, г. Кольчугино, ул. Мира, д.4
	7
	-
	94
	-

	27
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» г. Вязники
	г. Вязники, ул. Стахановская, д. 23
	16
	-
	212
	-

	28
	 (на дому) г. Вязники
	г. Вязники, ул. еталлистов,

д. 10, кв. 31
	1
	-
	1
	-

	29
	(на дому) г. Вязники
	г.  Вязники, ул. Вишневая,

д. 34,  кв. 111
	0
	1
	0
	1

	30
	(на дому) г. Вязники
	Вязниковский район, п. Центральный, ул. Березовая, д. 10,  кв. 3
	1
	0
	1
	0

	31
	МБОУ средняя общеобразовательная школа №1 г. Юрьев-Польский
	Город Юрьев-Польский, ул.Артиллерийская, д.30
	4

	72

	32
	На дому: г. Юрьев-Польский,

	г. Юрьев-Польский,
Ул.Свободы, д.24, кв.76
	-
	1
	-
	1

	33
	На дому: г. Юрьев-Польский

	Пос.Энтузиаст, ул.Центральная, д.7
	-
	1
	-
	1

	34
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. Героя Советского Союза Каманина Н.П.» г. Меленки
	602102 Владимирская область, г. Меленки,  ул. Ленина, д. 41
	5
	1
	73
	2

	35
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Меленки
	602101 Владимирская область, г. Меленки, ул. Дзержинского, д. 28
	5
	-
	73
	-

	36
	МБОУ СОШ №2 ЗАТО г. Радужный Владимирской области
	600910, г. Радужный,1 квартал, д.41
	6
	-
	94
	-

	37
	МБОУ гимназия № 1. Ковров
	601900 г. Ковров, ул. Абельмана, д. 15
	7
	-
	99
	-

	38
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 9. Ковров
	601914 г. Ковров,ул..Жуковского,д.5
	8
	-
	107
	-

	39
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 11. Ковров
	601910 г. Ковров, ул. Грибоедова,

д.24
	7
	-
	103
	-

	40
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 . Ковров
	601909, г. Ковров, ул Пионерская, д. 8
	5
	-
	61
	-

	41
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 21 города Коврова
	601911, г. Ковров, ул.З.Космодемьянской, д.2/1
	8
	-
	109
	-

	42
	г. Ковров (на дому)
	г. Ковров, ул. Партизанская, д. 30

	1

	1

	43
	г. Ковров  (на дому)
	г. Ковров, ул. Лопатина, д. 63, кв. 14
	1

	1

	44
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22. Ковров
	601910 г. Ковров ул. Грибоедова 9-в
	7
	-
	97
	-

	45
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24. Ковров
	601915 г. Ковров, ул. Циолковского, д. 26
	-
	1
	-
	9

	46
	ФГБСУВУ для детей и подростков с деваинтным поведением «Покровское специальное профессиональное училище №1 закрытого типа»
	601121 г. Покров-1 п. введенский
	1
	1
	2
	1

	47
	МКОУ ВСОШ № 2

УКП при ФКУ  ИК  - 6
(факс 7-85-34)
	Ковровский район,

п. Мелехово, ул. Первомайская, д.261-а
	-
	2
	-
	19

	48
	МКОУ ВСОШ № 2 УКП при ФКУ  ИК – 7 факс 2-52-03
	Ковровский район,

 п. Пакино, ул. Центральная, д. 1-а
	-
	1
	-
	10

	49
	МАОУ средняя общеобразовательная школа № 2 г.Владимир
	600028, г.Владимир, ул.Балакирева, д.41
	13
	1
	167
	1

	50
	МАОУ Гимназия № 3 г.Владимир
	600017, г.Владимир, ул.Луначарского, д. 15
	10
	1
	125
	4

	51
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 г.Владимир
	600014, г.Владимир, пр-т Строителей, д.10-а
	11
	-
	145
	-

	52
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 г.Владимир
	600027, ул.Соколова-Соколенка, д.18-а
	12
	-
	157
	-

	53
	МАОУ лицей № 14 г.Владимир
	600006, г.Владимир ул.Герцена д.35
	15
	1
	195
	3

	54
	МАОУ Гимназия № 23 г.Владимир
	600015, ул. Парижской Коммуны, д.45-б
	15
	-
	197
	-

	55
	МАОУ средняя общеобразовательная школа № 25 г.Владимир
	600026, ул.Горького, д.107-а
	12
	1
	154
	1

	56
	МАОУ Гимназия № 35 г.Владимир
	600027, г.Владимир, ул.Комиссарова, д.39
	10
	1
	123
	9

	57
	МАОУ средняя общеобразовательная школа № 36 г.Владимир
	600031, г.Владимир, ул.Добросельская, д.179-а
	10
	1
	119
	2

	58
	МАОУ средняя общеобразовательная школа № 39 г.Владимир
	600037, г.Владимир, ул.Нижняя Дуброва, д.28-а
	14
	1
	187
	2

	59
	МОУ «Красногорбатская средняя общеобразовательная школа» Селивановского района
	Владимирская обл, п.Красная Горбатка, ул.Пролетарская, д.4
	3
	1
	40
	1

	60
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №1 г. Суздаля»
	Владимирская область, г.Суздаль, ул.Лоунская, д.7-а
	5
	-
	73

	-

	61
	МБОУ «Новосельская средняя общеобразовательная школа»
	Владимирская область, Суздальский район, с. Новое, ул. Молодежная, д.6А
	4
	1
	56

	1

	62
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 г.Лакинска
	601204 г.Лакинск, ул.Лермонтова, д.48
	6

	111

	63
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Александров
	г. Александров

ул. Советская, дом 25а
	11
	1
	174
	1

	64
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 13 г. Александров
	г. Александров

ул Кубасова, дом 10
	12
	1
	190
	1

	65
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 14 г. Александров
	г. Александров

ул. Перфильева, дом 3а
	14
	-
	195
	-

	66
	МБОУ общеобразовательная школа № 4 г. Александров
	г. Александров

ул. Перфильева, дом 3а
	-
	1
	-
	1

	67
	МБВ (С)ОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 29» г. Александров
	г.Александровул.

Маяковского дом 30
	-
	2
	-
	2

	68
	г. Владимир  (на дому)
	г.Владимир, ул. Диктора Левитана, д.26, кв.85
	-
	1
	-
	1

	69
	г. Владимир  (на дому)
	600027, г.Владимир,Юбилейная.д.64, кв.163
	-
	1
	-
	1

	70
	ГКВСОУ ВО «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 13 г.Владимир»
	ФКУ ИК — 5

600001г.Владимир,

ул. П.Осипенко, д.66А
	-
	2
	-
	27

	71
	ГКВСОУ ВО

«Вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа № 13 г.Владимир»
	УКП при ФКУ ИК – 3

600007 г. Владимир

Ул. П. Осипенко, д.49
	-
	1
	-
	16

	72
	ГКВСОУ ВО «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 13 г.Владимир»
	УКП при ФКУ Т – 2

600020 г.Владимир,

ул. Большая Нижегородская, д.67
	-
	1
	-
	2

	73
	ГКВСОУ ВО «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 13 г.Владимир»
	УКП при ФКУ ИК-4

601440 Владимирская область г.Вязники,

ул. Железнодорожная, д.37
	-
	2
	-
	26

	74
	ГКВСОУ ВО

«Вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа № 13

г.Владимир»
	УКП при ФКУ КП-9 Владимирская область, Вязниковский район, д. Чудиново, ул. Полевая, д. 36.
	-
	1
	-
	3

	75
	ГКВСОУ ВО «Головинская

вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
	601395, п. Головино, ул. Советская, д. 50-а, Судогодский район, Владимирская область ИК № 1
	-
	2
	-
	23

	76
	ГКВСОУ ВО «Головинская

вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
	601375, с. Ликино, Судогодский район, Владимирская область

ИК № 10
	-
	1
	-
	12